
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 512

Data di registrazione 28/10/2014

OGGETTO: Fornitura di ulteriori contenitori per il miglioramento e potenziamento della
raccolta differenziata porta a porta. Pagamento alla ditta Eurosintex srl. CIG.
Z2F106D592

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE:

ü  a  seguito  di  un  Bando  della  Regione  Puglia  -  Servizio  Ciclo  dei  Rifiuti  e  Bonifica,  pubblicato 
nell’ambito del Programma Operativo Regione Puglia FERS 2007-2013 e destinato ai Comuni ed ATO 
del  territorio regionale finalizzato alla realizzazione di interventi volti  ad ottimizzare e potenziare i 
servizi di raccolta differenziata integrata, al comune di San Donaci veniva riconosciuta una somma pari 
a € 101.328,68 che ha consentito fornitura di:

o      1.322 pattumiere da 10 lt, a fronte delle 2.615 famiglie residenti;
o      3.580 mastelli da 40 lt, a fronte dei 5.230 necessari per assegnare 2 mastelli a famiglia;

ü  nell’attesa che l’ufficio gare dell’ARO BR1, a cui il  comune di San Donaci appartiene, esplichi le 
necessarie  procedure  di  gara  per  un  nuovo  affidamento  del  servizio  di  spazzamento,  raccolta  e 
trasporto dei rifiuti solidi urbani rivolto ad una raccolta porta a porta della differenziata, nell’ottica di 
migliorare  il  servizio  esistente  e  continuare  ad  aumentare  le  percentuali  di  differenziata  raccolta, 
questa  Amministrazione  ha  ritenuto  indispensabile  dotare  tutte  le  famiglie  residenti  nel  territorio 
comunale  dell’attrezzatura  necessaria  alla  differenziazione  dei  rifiuti  domestici  con  l’ulteriore 

 Determina n. 512 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/10/2014   -  pag. 1 di 5



COPIA

dotazione, esclusi i bidoni già in possesso, di:
o      1.350 pattumiere da 10 lt, a fronte delle 2.615 famiglie residenti;
o      1.820 mastelli da 40 lt, a fronte dei 5.230 necessari per assegnare 2 mastelli a famiglia;

ü  con Delibera di G.C. n°72 del 07-08-2014 si da indirizzo al Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed 
Ambiente a provvedere con ogni possibile sollecitudine, e prioritariamente rispetto agli altri obiettivi di 
settore, a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per l'acquisizione della attrezzatura utile alla 
differenziazione dei rifiuti domestici da parte di tutte le famiglie residenti nel territorio comunale;

VISTA la Determina n°378 del 28-08-2014 del Responsabile del III Settore, con la quale:
o      vista la specificità della fornitura in oggetto e la necessità di uniformare la dotazione dei 
contenitori  per  la  raccolta  differenziata  rispetto  a  quelli  già  in  possesso  di  questa 
amministrazione, già valutati idonei e di qualità superiore rispetto ad altre ditte concorrenti, in 
altro procedimento, è stato ritenuto opportuno, per la fornitura di cui in oggetto, seguire la 
procedura dell’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) tramite il MEPA;
o      è stata affidata alla ditta EuroSintex s.r.l. con sede a Ciserano (BG) in via Brescia 1°/1b, P.IVA 
02448130167, tramite un OdA sul MEPA, la fornitura di:

-          n°1.350 pattumiere sottolavello da 10 lt di colore marrone, modello Ecobox 10 litri, al 
prezzo di € 1,70 (Iva esclusa) per un totale di € 2.295;
-          n°1.820 mastelli da 40 lt di colore grigio, modello Ecobox2 40 litri, al prezzo di € 4,70 
(Iva esclusa) per un totale di € 8.554;

DATO  ATTO che  nella  giornata  del  24-09-2014  la  ditta  ha  provveduto  alla  regolare  fornitura 
dell’attrezzatura richiesta;
VISTA la fattura n°2031/2014 del 25-09-2014 della ditta Eurosintex s.r.l., P.IVA 02448130167, dell’importo 
netto  di  €  8.554,00  oltre  €  1.881,88  per  IVA,  per  complessivi  €  10.435,88,  relativa  alla  fornitura  di 
“contenitori strumentali: n°1.820 contenitori da 40 lt”;
VISTA la fattura n°2028/2014 del 25-09-2014 della ditta Eurosintex s.r.l., P.IVA 02448130167, dell’importo 
netto di € 2.295,00 oltre € 504,90 per IVA, per complessivi € 2.799,90, relativa alla fornitura di “contenitori  
strumentali: n°1.350 pattumiere sotto lavello da 10 lt;
RITENUTO di poter procedere con la liquidazione delle fatture presentate dalla ditta Eurosintex s.r.l., per un 
importo complessivo pari ad € 13.235,78;
DATO ATTO che in  adempimento degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  dell’art.  3, 
comma 5, della Legge 13-08-2010 n°136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-2010, n°187, convertito 
in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17-12-2010 n°217, per la fornitura di che trattasi è stato attribuito il  
seguente Codice Identificativo Gara: Z2F106D592;
DATO ATTO che per gli  stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari  entrambe le ditte 
hanno comunicato alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo, completo 
di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai sensi dell’art.3 comma 7, della 
Legge 13-08-2010 n°136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-2010, n°187, convertito in Legge, con 
modificazioni, dalla Legge 17-12-2010 n°217;
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Eurosintex s.r.l. con DURC emesso dall’INAIL di Bergamo in 
data 14-10-2014;
VISTI:

·         il Codice dei Contratti Pubblici, il D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;
·         il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, il D.P.R. n°207/2010;
·         la L.R. n. 13/2001, Norme regionali in materia di opere e lavori pubblici;

·         il D.P.R. 25 gennaio 2000, n°34;
·         il Decreto Legislativo n°267 del 2000;

 Determina n. 512 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/10/2014   -  pag. 2 di 5



COPIA

DETERMINA
1.         di liquidare e pagare alla ditta EuroSintex s.r.l., con sede in Ciserano (BG) P.IVA 02448130167, la 
somma comprensiva di IVA di € 13.235,78 suddivisa in:

-          € 2.799,90 a saldo della fattura n°2028 del 25-09-2014 relativa alla fornitura di “contenitori  
strumentali: n°1.350 pattumiere sotto lavello da 10 lt”;
-          € 10.435,88 a saldo della fattura n°2031 del 25-09-2014 relativa alla fornitura di “contenitori  
strumentali: n°1.820 contenitori da 40 lt”;

2.         di imputare la spesa di € 13.235,78 al seguente riferimento di bilancio:
-          cap. 1327, imp. n°737/2014;

3.         di  dare atto che in adempimento degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi 
dell’art. 3, comma 5, della Legge 13-08-2010 n°136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-2010, n
°187, convertito in Legge, con modificazioni,  dalla  Legge 17-12-2010 n°217, per la fornitura di che 
trattasi è stato attribuito il seguente Codice Identificativo Gara: CIG Lotto n°1: Z2F106D592;
4.         di dare atto che, il Responsabile del Procedimento amministrativo è l’ing. Arcangelo Arnesano;
5.         di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha già provveduto alla pubblicazione dei dati 
di  cui  all’art.18  del  D.L.  83/2012  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito 
istituzionale del Comune.
6.         di  dare atto che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito  internet del  Comune e 
all’Albo Pretorio on-line, così come previsto dall’art.32 comma 1 della legge 18-06-2009 n°69;
7.         di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari.

San Donaci, 17/10/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 512 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/10/2014   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2014 1327 Liquidare e pagare alla ditta 
EuroSintex s.r.l. la somma a saldo 
della fattura n°2028 del 25-09-2014 
relativa alla fornitura di “contenitori 
strumentali: n°1.350 pattumiere sotto 
lavello da 10 lt”.LIQ.N.1163/2014

2799,90 737

2 2014 1327 Liquidare e pagare alla ditta 
EuroSintex s.r.l. la somma a saldo 
della fattura n°2031 del 25-09-2014 
relativa alla fornitura di “contenitori 
strumentali: n°1.820 contenitori da 40 
lt”LIQ.N.1164/2014

10435,88 737

Osservazioni:

San Donaci, 28/10/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 512 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/10/2014   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Angelo LITTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 28/10/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Angelo LITTA

 Determina n. 512 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/10/2014   -  pag. 5 di 5


